

Løsning Holding ApS
Sneppevej 7
8723 Løsning

CVR-nr.: 21576182

Årsrapport for 2015/2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30. september 2016



Dirigent

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4

Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	6
-------------------------	---

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier i datterselskaber og øvrige værdipapirer.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på kr. 193.707, hvilket kan henføres til resultatet i datterselskabet, Løsning VVS A/S.

Årets resultat er anses for at være tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabets resultat i det kommende år er afhængig af resultatet i Løsning VVS A/S. Ledelsen forventer et positivt resultat på et tilfredsstillende niveau for det kommende regnskabsår.

GENERELT

Årsregnskabet for Løsning Holding ApS for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B.

Under henvisning til årsregnskabslovens § 110 er der ikke udarbejdet koncernregnskab, da koncernen ikke overskrider beløbsgrænserne.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSEN

Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttotab.

Bruttotab

Bruttotabet består af sammentrækning af andre eksterne omkostninger, idet der ikke er omsætning i selskabet.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultater efter skat.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Selskabet fungerer som administrationsselskab. Den samlede danske skat af de danske dattervirksomheders skattepligtige indkomst betales af selskabet.

BALANCEN

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele i unoterede selskaber indregnes til dagsværdi. Kostprisen er anvendt som målegrundlag.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

RESULTATOPGØRELSE FOR 1. MAJ TIL 30. APRIL

	2015/16	2014/15
Bruttofortjeneste	-10.825	-15.750
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	210.888	-419.430
Andre finansielle indtægter	86	273
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-1.112	-1.543
1 Andre finansielle omkostninger	-10.192	-12.058
Resultat før skat	188.845	-448.508
Skat af årets resultat.....	4.862	6.394
Årets resultat	193.707	-442.114
Forslag til resultatdisponering		
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	210.888	-419.430
Overført resultat.....	-17.181	-22.684
Disponeret i alt	193.707	-442.114

AKTIVER

	2016	2015
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.980.235	2.769.347
Finansielle anlægsaktiver	2.980.235	2.769.347
Anlægsaktiver	2.980.235	2.769.347
Selskabsskat	9.000	35.887
Udskudt skatteaktiv	11.256	6.394
Tilgodehavender	20.256	42.281
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	100.000
Værdipapirer og kapitalandele	0	100.000
Likvide beholdninger	37.880	135.809
Omsætningsaktiver	58.136	278.090
Aktiver	3.038.371	3.047.437

PASSIVER

	2016	2015
Virksomhedskapital.....	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	430.235	219.347
Overført resultat.....	1.978.067	1.995.248
3 Egenkapital	2.533.302	2.339.595
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.000	12.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	71.349	88.202
Gæld til associerede virksomheder.....	78.241	102.563
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	343.479	505.077
Kortfristede gældsforpligtelser	505.069	707.842
Gældsforpligtelser.....	505.069	707.842
Passiver.....	3.038.371	3.047.437
4 Eventualposter mv.		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2015/16	2014/15
1 Andre finansielle omkostninger		
Renter associerede virksomheder	1.790	2.011
Renter virksomhedsdeltagere	8.402	9.903
Øvrige renteudgifter	0	144
	<u>10.192</u>	<u>12.058</u>

	2016	2015
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo.....	<u>2.550.000</u>	<u>2.550.000</u>
Kostpris 30. april 2016	<u>2.550.000</u>	<u>2.550.000</u>
Op- og nedskrivninger primo.....	219.347	660.811
Årets resultatandele.....	210.888	-419.430
Kapitalregulering i perioden	0	-22.034
Op- og nedskrivninger 30. april 2016	<u>430.235</u>	<u>219.347</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	<u>2.980.235</u>	<u>2.769.347</u>

Selskabet ejer alle aktier nom kr. 600.000 i Løsning VVS A/S, Sneppevej 7-9, 8723 Løsning.

NOTER

	Primo	Forslag til resultatdis- ponering	Ultimo
3 Egenkapital			
Virksomhedskapital.....	125.000	0	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	219.347	210.888	430.235
Overført resultat.....	1.995.248	-17.181	1.978.067
	<u>2.339.595</u>	<u>193.707</u>	<u>2.533.302</u>

Selskabets virksomhedskapital på kr. 125.000 er fordelt i anparter á kr. 1.000 og multipla heraf.

4 Eventualposter mv.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabet Løsning VVS A/S's mellemværende med Middelfart Sparekasse. Den samlede kautionsforpligtelse udgør kr. 2.205.000 pr. 30. april 2016.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.